令和 2年度 10月度 船橋会常会議事録

Ⅰ.会長挨拶（妹尾廣子会長）

本日は常会にお集まりいただきありがとうございます。一年の折り返し地点になりました、3月に
向けて活動へのご協力よろしくお願いします。

Ⅱ.議題．

Ⅰ．活動報告

① 敬老事業（９月いっぱい 今年８０歳を迎える方（昭和１５年生まれ））

合計３６名の方から申し込みを頂きました。

      昭和１２年生まれの方から、申込制とさせていただき、各組の組長様には、年齢確認

      のご協力をお願いしていました。来年からは、申し込みのみとしていきたいと思いま

す。

② 赤い羽根共同募金（１０月いっぱい）

     今年は新型コロナウイルス感染症予防の観点から、対面訪問で募金をしないことにな

りました。キャッシュレスまたはまちつくりセンターで直接でお受けします。よろし

くお願いします。(９月の常会議事録をご参照ください。)

Ⅱ．活動予定

① 古着・古布回収

（１０／１８（日）９：００～１２：００ 船橋地区会館・船橋神明神社）

５月が中止となりましたので、1年分の回収ができることを期待しております。

② 防犯パトロールデー（１０／１５（木）～２０日（火）船橋会全域）

※１０／１５（木）世田谷区犯罪ゼロの日

今年度は、大勢でのパトロールは行いません。

その代わりに、多くの方にご協力いただき、上記の期間、外出する際に個別にパトロー

ルをお願いします。「船橋会防犯」用のベスト、タスキ、腕章などがあります。ご希望

の方は船橋会事務所まで。

③ 防災の取組みについて

新型コロナウイルス感染症の関係でイベントは中止しました。替わりに防災のポイン

トをまとめたリーフレットの作成・配布を考えています。

開催日時：令和 2年 10月 5日（月） 13：30～14：20
開催場所：船橋まちづくりセンター  活動フロアー

出席者 ：（常任役員）妹尾会長、鈴木幸夫 池田忠 花形 萬寶 飯田直美 松島 各副会長
松村 山﨑 濵中 高倉 八巻 各理事

（部長）第 2部 A：八巻 第 4部：池田忠 第 5部：山﨑 第６部：菅井
第 10部Ａ：渡辺 第 13部：伊與田 第 15部：鈴木洋治
第 18部：上田 第 33部：岡崎  第 47部：奥村     計 19名 （敬称略）

Ⅲ．その他

① 秋の全国交通安全運動（９／２１（月）～３０（水））

今年は駅前の幕舎設置は中止しました。

成城警察署によると、管内で交通事故が増えているとのことです。

交通安全に努めてください。

② 有隣病院で新型コロナウイルスのＰＣＲ検査を実施できるようになりました。

  団体で申し込むようになっています。有料です。

③ 電柱への区内禁煙のプレートの設置箇所を増やせないのか？⇒調査します。

④ 常会で、まちづくりセンター所長から、区の情報をお話しいただきたい。

  ⇒お話しいただけるように、働きかけていきます。

次回常会 １１／５（木）１３：３０～ 船橋まちづくりセンターにて

※町会費納入のある方は１３：００より受け付けます。

問合せ 船橋会事務所 船橋１－４０－６（Ｔ／Ｆ ６７９４－３１４５）

１０月の船橋会事務所開所日（開所時間 １３：００～１６：００）

１日（木）３日（土）６日（火）８日（木）１０日（土）１３日（火）

１５日（木）１７日（土）２４日（土）２７日（火）２９日（木）３１日（土）

ご来所の折は電話で在所を確認の上お越しください。

※事務所開所日及び船橋会に関する情報は、船橋会ホームページでもご確認できます。

http://www.funabashikai.com